PAGE
2

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                          Волгоградской области

от  02.11.2015 г.          №   77
	О внесении изменений в постановление администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 04.09.2012 г. № 79 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Степновского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заключение юридической экспертизы государственно-правового управления Аппарата Губернатора Волгоградской области от 25.09.2015 г. № 461, руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения Администрация Степновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Степновского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 04.09.2012 г. № 79 (далее – Порядок):

1.1. В подпункте 1 пункта 4 раздела 3 Порядка слова «места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2 раздела 4 Порядка исключить;

1.3. Подпункт 3 пункта 3 раздела 4 Порядка исключить;

1.4. В пункте 4 раздела 6 Порядка слова «распоряжением руководителя» заменить словами «распоряжением или приказом руководителя, заместителя руководителя органа»;

1.5. В подпункте 3 раздела 11 Порядка слова «распоряжением руководителя» заменить словами «распоряжением или приказом руководителя, заместителя руководителя»;

1.6. Раздел 12 Порядка дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;

1.4. Порядок дополнить разделом 13 следующего содержания:
«13. Порядок осуществления муниципального контроля в отношении

физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями

13.1. Плановые проверки в отношении физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, проводятся не чаще одного раза в три года.

13.2. Основанием для проведения внеплановой проверки в отношении физического лица является поступление в орган муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог обращений и заявлений граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

1) нарушение требований законодательства об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения, объектов дорожного сервиса, находящихся в собственности муниципального образования;

2) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5.3. Проверка проводится на основании распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проверке по конкретному участку автомобильной дороги, полосы отвода автомобильной дороги с указанием его местоположения, сроков проведения проверки и должностных лиц, уполномоченных на ее проведение.
5.4. О проведении плановой проверки физическое лицо уведомляется не позднее трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом (факсом, вручением лично под роспись).

5.5. О проведении внеплановой проверки физическое лицо уведомляется в момент проверки с обязательным вручением копии распоряжения.

5.6. Срок проведения проверок, предусмотренных настоящим Порядком, не может превышать двадцать рабочих дней.

5.7. По результатам проверки составляется акт в двух экземплярах, один из которых под роспись передается проверяемому физическому лицу, второй экземпляр приобщается к материалам проверки.

5.8. В случае обнаружения в результате проверки нарушения законодательства об автомобильных дорогах и дорожной деятельности и в целях привлечения нарушителя к административной ответственности акт проверки направляется на рассмотрение в государственный орган или должностному лицу, которые уполномочены рассматривать дело об административном правонарушении».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Степновского

сельского поселения                                                                                                 О.Г. Котюков